
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Martes 24 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51267

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
39

93
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

39939 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de Adquisiciones
del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire. Objeto: 20199C01
Acuerdo Marco para la  contratación de suministro  e instalación de
infraestructuras de comunicaciones e informática para el Ejército del
Aire. Expediente: 4023019000300.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

1.2) Número de identificación fiscal: S2830189C.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 915032321.
1.11) Correo electrónico: secad.dad.malog@mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y
telecomunicaciones y equipos conexos).

4.2) CPV Lote 1: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y
telecomunicaciones y equipos conexos).

4.3) CPV Lote 2: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y
telecomunicaciones y equipos conexos).

4.4) CPV Lote 3: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y
telecomunicaciones y equipos conexos).

4.5) CPV Lote 4: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y
telecomunicaciones y equipos conexos).

4.6) CPV Lote 5: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y
telecomunicaciones y equipos conexos).

4.7) CPV Lote 6: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y
telecomunicaciones y equipos conexos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Martes 24 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51268

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
39

93
9

5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: 20199C01 Acuerdo Marco para la contratación de
suministro e instalación de infraestructuras de comunicaciones e informática
para el Ejército del Aire.

6.2)  Lote  1:  Incluidas en las  provincias  de La Coruña,  León,  Salamanca y
Valladolid.

6.3) Lote 2: Las incluidas en las provincias de Albacete, Madrid y Toledo.
6.4) Lote 3:  Las incluidas en las provincias de Alicante,  Barcelona, Girona,

Murcia,  Navarra,  Tarragona, Valencia y Zaragoza.
6.5) Lote 4: Las incluidas en las provincias de Badajoz, Cádiz, Granada, Málaga,

Melilla y Sevilla.
6.6) Lote 5: Las incluidas en las islas Baleares.
6.7) Lote 6: Las incluidas  en las Islas Canarias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación: Mejor precio ofertado (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1:

10.1.1) Contrato 1: 6 de agosto de 2019.

10.1.2) Contrato 1: 6 de agosto de 2019.

10.1.3) Contrato 1: 6 de agosto de 2019.

10.1.4) Contrato 1: 6 de agosto de 2019.

10.1.5) Contrato 1: 6 de agosto de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Contrato 1:

11.1.1.1) Número de ofertas recibidas: 9.

11.1.2) Contrato 1:

11.1.2.1) Número de ofertas recibidas: 9.

11.1.3) Contrato 1:

11.1.3.1) Número de ofertas recibidas: 9.

11.1.4) Contrato 1:

11.1.4.1) Número de ofertas recibidas: 9.

11.1.5) Contrato 1:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Martes 24 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51269

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
39

93
9

11.1.5.1) Número de ofertas recibidas: 9.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Contrato 1:

12.1.1.1) Nombre: CAD&LAN S.A.
12.1.1.2) Número de identificación fiscal: A79364394.
12.1.1.3) Dirección: C/ Marqués de Urquijo, 14-1º Dcha.
12.1.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.1.6) Código postal: 28008.
12.1.1.7) País: España.

12.1.2) Contrato 1:

1 2 . 1 . 2 . 1 )  N o m b r e :  E M A T E L  E M P R E S A  M A D R I L E Ñ A  D E
T E L E C O M U N I C A C I O N  S . L .

12.1.2.2) Número de identificación fiscal: B81194763.
12.1.2.3) Dirección: Avda. Real de Pito, 86, módulo II, nave K.
12.1.2.4) Localidad: Madrid.
12.1.2.6) Código postal: 28021.
12.1.2.7) País: España.

12.1.3) Contrato 1:

12.1.3.1) Nombre: LÍNEAS Y CABLES, S.A.
12.1.3.2) Número de identificación fiscal: A28552149.
12.1.3.3) Dirección: C/ Virgilio, 19.
12.1.3.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón.
12.1.3.6) Código postal: 28223.
12.1.3.7) País: España.

12.1.4) Contrato 1:

12.1.4.1) Nombre: SOLUTIA INNOVAWORLD TECHNOLOGIES.
12.1.4.2) Número de identificación fiscal: B91447193.
12.1.4.3) Dirección: Avda. Camino de los Descubrimientos, nº 11, Edificio

DTM/ZZJ, 4ª planta.
12.1.4.4) Localidad: Sevilla.
12.1.4.6) Código postal: 41092.
12.1.4.7) País: España.

12.1.5) Contrato 1:

12.1.5.1) Nombre: Ticomsa Sistemas, SL.
12.1.5.2) Número de identificación fiscal: B30763957.
12.1.5.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Contrato 1:

13.1.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 61.889,23 euros.
13.1.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 71.219,45 euros.
13.1.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Martes 24 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51270

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
39

93
9

13.1.2) Contrato 1:

13.1.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 54.273,16 euros.
13.1.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 71.219,45 euros.
13.1.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.1.3) Contrato 1:

13.1.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 58.665,83 euros.
13.1.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 71.219,45 euros.
13.1.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.1.4) Contrato 1:

13.1.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 71.219,45 euros.
13.1.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 71.219,45 euros.
13.1.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.1.5) Contrato 1:

13.1.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 69.217,11 euros.
13.1.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 71.219,45 euros.
13.1.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 8ª planta.
16.4.3) Localidad: Madrid .
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-287036. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de abril de
2019).

17.2) ID: 2019-287036. Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de abril de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de septiembre de 2019.

Madrid, 19 de septiembre de 2019.- El Director de Adquisiciones del Mando de
Apoyo Logístico del Ejército del Aire, Alfredo Luis González Jiménez.

ID: A190051971-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-23T17:20:12+0200




